1

2025年８月 12日

 各 位
会 社 名 GFA 株式会社

代表者名 代表取締役社長 松田 元

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

決算期変更に伴う株主優待制度の追加実施（株主優待ポイント、ミームコイン NFT付与）

および利用先の拡充に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、決算期変更に伴い株主優待制度を追加実施すること、およ

び株主優待ポイントの利用先を拡充することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 追加実施および拡充の理由

当社では、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、より多

くの皆様に当社グループの事業に対するご理解を深めていただくこと、また中長期的に当社株式を保有

していただくことを目的として、株主優待制度を導入しております。

当社は、2025 年６月 30 日開催の第 24 回定時株主総会において、決算期を従来の３月 31 日から８月

31 日に変更することを決議いたしました。

この決算期変更により、従来の株主優待制度の基準日が変更となることから、株主の皆様への継続的

なサービス提供と公平性を保つため、2025 年８月 31 日を基準日とした株主優待（株主優待ポイント、

ミームコイン NFTの付与）を追加実施することといたします。

また、株主の皆様へのサービスと利便性の向上を図るため、株主優待ポイントの利用先を拡充いたし

ます。

２． 変更および追加の内容

【株主優待ポイント】

（１）株主優待制度の追加実施について

・対象となる株主様：

2025年８月 31日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式 100株（１単元）以上を保有する

株主様

・株主優待内容：

 対象となる株主様の保有株式数に応じて１株当たり 10～100ポイントを贈呈いたします。贈呈され

るポイントは継続保有期間に応じて最大 2.0倍となります。

ポイントは当社子会社が運営する店舗にて１ポイント１円としてご利用いただけます。

・株主優待ポイント表（１株当たり）

保有株式数の内 初年度 １年以上 ２年以上 ３年以上 ４年以上 ５年以上 ６年以上

100 株 100P/株

101～500 株 80P/株

501 株～1,000 株 50P/株 ×1.5 ×1.6 ×1.7 ×1.8 ×1.9 ×2.0

1,001 株～1,500 株 30P/株

1,501 株以上 10P/株

2

※上記内容は、2024年９月 20日付「株式併合に伴う株主優待制度の一部変更に関するお知らせ」に記

載した内容と同一です。

（２）ポイント付与時期および利用期限について

・付与時期：

 2025年 11月５日（予定）

・システムの変更のため２０２５年 11月５日を予定しております。なお、11月１日より 11月４日ま

でデータの入れ替えのため株主アプリはご利用できません。

・利用期限の統一：

 当社都合による決算期変更のため、2025年６月１日に付与済みのポイント（当初の利用期限：202

年５月 31日）と、2025年 11月５日付の付与予定のポイントの利用期限を、2026年 10月 31日に統一

いたします。

（３）利用可能店舗の拡充について

 従来の当社グループ対象店舗に加え、以下の利用先を新たに追加いたします。

・「コッペんどっと諫早店」

長崎県諫早市に「コッペんどっと諫早店」が 2025年８月 25日開店予定でございます。同店は、

GFAFOODS 株式会社が運営する「コッペんどっと」のフランチャイズ店舗で、株主アプリがご利用可能

となります。これにより、当社の店舗のない地域にお住いの株主様へのサービス拡充を図ります。

また、今後、フランチャイズ店等で株主アプリができるようにフランチャイズ店も支援してまいり

ます。

 なお、詳細な利用可能店舗一覧については、以下をご確認ください。

https://shareholder-app.zendesk.com/hc/ja

※利用可能店舗は随時更新されます。最新情報は上記サイトを都度ご確認ください。

（４）実施時期

2025年８月 31日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式 100株（１単元）以上を保有す

る株主様より、上記の基準に基づき実施いたします。

・贈呈ポイント数の計算例

例１）８月 31日時点で保有期間１年未満、300株を保有される株主様

26,000ポイント＝100株×100 ポイント＋200株×80 ポイント

例２）保有株式数別の贈呈ポイント数

保有株式数 初年度 １年以上 ２年以上 ３年以上 ４年以上 ５年以上 ６年以上

100 株 10,000 15,000 16,000 17,000 18,000 19,000 20,000

500 株 42,000 63,000 67,200 71,400 75,600 79,800 84,000

1,000 株 67,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

1,500 株 82,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

2,000 株 87,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

（５）贈呈方法

毎年８月 31日現在の株主名簿に記載または記録された株主様に対し、11月上旬に発送する「定時株

主総会招集ご通知」に「株主優待アプリ」のご案内を同封し、アプリを通してポイントを贈呈する予

定です。また、ポイントは各子会社のアプリからご利用いただく予定です。

※株主優待アプリのご利用にはスマートフォンが必要となります。

（６）その他

・１回の最大ポイント贈呈数は 100,000ポイントです。

https://shareholder-app.zendesk.com/hc/ja

3

・継続保有は３月末および８月末時点の株主名簿に、同一株主番号で記載されていることが条件とな

ります。

・株主優待ポイントの付与・利用には「株主優待アプリ」を使用いたします（スマートフォンが必要

です）。

なお、システム改修に伴いまして、切替作業の３～５日前よりシステムの一時停止が必要となる

場合がございます。詳細につきましては、別途ご案内いたします。

【ミームコイン NFTの付与】

（１）株主優待制度の追加実施について

・対象となる株主様：

2025年８月 31日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式 10,000株以上を保有する株主様

（２）付与します「ミームコイン NFT」については、「NYANMARU Coin（$NYAN）」NFTあるいは

「Nyanmaru Gold Utility Token (AGF) 」NFTを２種類のうち、どちらか一方の NFTを選んで

いただきます。

（３）下記保有株式数①～⑤に応じて、「ミームコイン NFT」を付与します。

「NYANMARU Coin（$NYAN）」あるいは「Nyanmaru Gold Utility Token (AGF)」

の NFTのうち、どちらか選択

保有株式数 付与する「ミームコイン NFT」

①10,000株～29,999株 「ミームコイン NFT」/１枚

②30,000株～49,999株 「ミームコイン NFT」/３枚

③50,000株～69,999株 「ミームコイン NFT」/５枚

④70,000株～99,999株 「ミームコイン NFT」/７枚

⑤100,000株以上 「ミームコイン NFT」/10枚

例として、保有株式①10,000株～29,999株をお持ちの株主様には「ミームコイン NFT」を１枚、②

30,000株～49,999株をお持ちの株主様には、「ミームコイン NFT」を３枚付与する形で５段階分けし

ており、⑤100,000株以上をお持ちの株主様には、「ミームコイン NFT」を 10枚付いたします。

なお、②30,000株以上をお持ちの株主様については、ご希望があれば「NYANMARU Coin（$NYAN）」

NFT と「Nyanmaru Gold Utility Token (AGF)」NFTの２種類を組み合わせて付与させていただくこと

も可能です。

（４）実施時期

「ミームコイン NFT」付与対象となる株主様に対して、「郵送で申し込みの手続き等を含めたお知

らせ」を当社から送付いたします。（2025年 10月下旬～11月上旬予定）

上記優待対象となる株主様からは、BEP20の規格に対応した※暗号資産ウォレットのアドレスを当社

宛にご送付いただきます。

当社は、お預かりした暗号資産ウォレットの株主様アドレスに対して、定められた優待受渡日に、

一括して「ミームコイン NFT」をご送付させていただく方法です。

※なお、「ミームコイン NFT」を受け取るための暗号資産ウォレットに関しては、ご自身で手配して

いただく必要があります。

4

※資金決済法第２条 15項に抵触することを防ぐため、当社がウォレットの開設等の行為を手伝うこ

とはできません。お問い合わせいただいても対応できかねますので必ずご自身でウォレットの作

成ご準備をお願いします。

（５）配布までの手続き

対象者（2025年８月時点で株主名簿への掲載が確認された方）への郵送書類においてご説明いた

しますので、郵送物が届くようにご自身で保有される証券会社様への登録住所につきまして、事前

にご確認ください。

配布の際には、

・「ミームコイン NFT」を受け取るウォレット（ご自身で作成）

・招集通知に記載のある株主番号（招集通知は 11月初旬ごろに送達見込み）、が必要になります

   以 上